РЕШЕНИЕ о возвращении жалобы № 06-14/12-269

25 сентября 2012 года                                                                                                     город
Мурманск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Мурманской области в ходе предварительного рассмотрения на соответствие
требованиям, установленным Федеральным  законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о размещении
заказов) жалобы ООО «Элит групп» на действия муниципального заказчика, при
проведении открытого аукциона в электронной форме на право заключения
гражданско-правового договора бюджетного учреждения на проведение работ
по капитальному ремонту Кировской городской ветеринарной станции,
находящейся по адресу: г.Кировск, ул.Парковая,д.20, руководствуясь
административным регламентом по рассмотрению жалоб, утвержденным
приказом Федеральной антимонопольной службы от  498 от 24.07.2012г.,

УСТАНОВИЛ:

21 сентября  2012 года в адрес Управления Федеральной антимонопольной
службы по Мурманской области обратилось ООО «Элит групп» (далее —
Заявитель) с жалобой (входящий № 5792) на  действия муниципального заказчика.

В поданной жалобе Заявитель указывает на то, что по итогам рассмотрении
первых частей заявок,  ООО «Элит групп» не правомерно отказано в допуске к
участию в аукционе.

Порядок обжалования действий заказчика уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии закреплен в главе 8 Закона о размещении
заказов.

Частью 1 статьи 57 Закона о размещении заказов предусмотрено право любого
участника размещения заказа на обжалование действий (бездействия)
заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации,
конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, которыми нарушены права и
законные интересы такого участника размещения заказа.

Согласно пунктам 1,3 части 1 статьи 58 Закона о размещении заказов, жалоба на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии должна содержать:

- наименование, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона
заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации,
оператора электронной площадки (при наличии таких сведений), фамилии, имена,
отчества членов конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, действия
(бездействие) которых обжалуются;

- указание на размещаемый заказ, за исключением случаев обжалования
действий (бездействия) оператора электронной площадки, связанных с
аккредитацией участника размещения заказа на электронной площадке.

В представленной ООО «Элит групп» жалобе не указаны сведения о размещенном
заказе на право заключения  гражданско-правового договора бюджетного
учреждения на проведение работ по капитальному ремонту Кировской городской
ветеринарной станции, находящейся по адресу: г.Кировск, ул.Парковая, д.20,
отсутствует информация о муниципальном заказчике, уполномоченном органе.

Требования к содержанию жалобы на действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, оператора
электронной площадки, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии
установлены в статье 58 Закона о размещении заказов.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 58, 59 Закона о
размещении заказов  и пунктом 3.17 Приказа ФАС России № 498 от 24.07.2012г. «Об
утверждении административного регламента ФАС по исполнению
государственной функции по рассмотрению жалоб на действия (бездействия)
заказчика, уполномоченного органа, специализированной организации,
конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, оператора электронной
площадки при размещении заказа на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг, в том числе при размещении заказов на энергосервис, для
государственных и муниципальных нужд, нужд бюджетных учреждений», жалобу
ООО «Элит групп»   вернуть заявителю.

Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.